terest incestum de uxore fingat an credat. Quid iste ergo non timuit tam nefandae rei famam
nec ad aures patris puenire rumor erubuit? Dissimiles licet: a te malignitas accepit ortu
re secutus est quisquis hoc ausus est narrare: proferre. Da bonum patrem bonum maritum
dicturum me putas: non creder? Nesciet esse rumorem. Ite nunc iudices: & adhuc dubita
te quis famae fuerit auctor: cuius pater agit causam. Spetiosus inquit fuit. Non magis hoc
facinus in matre est. quod crimen in filio: Spetiosus fuit ut hoc obici possit: ut debeat adiice
& adulter & raptor. In illa matrona maritali dolore poenae percussus: in illa uirgine pu
blica subclamatus inuidia: quamquam haec quoque ita notos decurunt iuuentutis excursus.
Quid ais? Ab incesto libidines cooperunt? Hoc primum unquam iuuenis admisit? hoc solum
argumentum summis ex forma? Dic potius depræhendi iuuenem mihi uenena miscentem:
in necem meam conscientia sceleris est armatus. Infinitum est quantum debeat ante fecisse
filius: ut de illo incestum pater sibi credat. Spetiosus fuit. Quis enim non est formosus
filius metri? Amant debilitates amplectuntur illum morborum suppliciorum pallorem
& in uires charitatis accrescit ipsa miseratio. Non impedit ægræ pietatis animum defor
mitas: pulchritudo non auget. Amare liberos unus affectus est. Liberi marite liberi non
amantur oculis: non complectuntur mater ore: non uultu: sed est in filio matri nescio: quod
homine formosius. Posit forsitan nouitas sollicitare uisus: expugnare mentes. In matris
aspectu coalescit infantia: pueritia consurgit: iuuenta surrepit: spetiolum suum quotidie
uidet: miratur: amplectitur. Quare tam diu amauit: quando incipiet amare desinere? Non
est opus nocentissime senex ad hoc nefas charitate: sed amentia: sed furore. Ut in iuene
suo mater possit cōcupiscere: quod formosus est: oderit oportet quod filius est: & adeo sacris affe
ctibus non adiuatur in facinus: ut ad aliud per obliuionem sui transire non possit. quid
quod & hoc incedibilis est: quod parem duorum poscit insaniam: & ad incestum opus est: ut
admet & filius: non ut adametur. Ab utro deinde uultis incipere preces: uenire sermo
nem? Audebit hoc filius rogare matrem? mater hoc impetraturam se spabit a filio? Nunc ani
mum tuum senex: quo cum maxime taces (si non est callida: non maligna simulatio) de si
de tanti sceleris interrogo: an potest mater admittere quod loqui non potest pater? Spetio
sus fuit. Libet interrogare hoc loco omnes humani generis affectus. Placet ergo ut si filio
obtigerit idulgentior facies: uultus erectior: refugiat mater amplexus. Si uirginem usque ad
notabilem spetiem natura formauerit: timeat oscula pater: horreatque contractum. Dii deæque
male perdant tam ipudentes sollicitudines: tam nefarios metus. Prope est ab incesto time
re ne fiat. Malo simpliciter: quare non uereatur ifamia: malo nudos affectus incorsulataque
pietate. nihil de se fingi: nihil credat posse narrari. Teneat iſatiabiliter: audie tanti famam non
est ut amet filium mater sollicitudine pudicitiae. Me quidem marite si quis interroget: om
nes matres liberos suos tanquam adamauerint: amant. Videbis oculos nunquam a fatie
uultuque deflectere: comere: caput: habitumque componere: susprire cum necessi
tate exultare cum uenerit: conserre manus: pendere ceruicibus: non osculis: non colloqüs
non præsentia uoluptare satiari. Hoc ergo tam nefanda suspicione saeuissimum incestum non
potest fingi: nisi de optima matre: Execrare mehercle iudices: si crimen istud clarissimum obie
cisset filio pater: si usque ad uerborum processisset amentiam. Nemini minus fas esse debet
credere incestum: quam qui propter illud paratus est filium occidere. Quid quod non
credis tantum nefandæ: sed queraris? Ita non times monstri huius agitare secretum? Po
pulus loquitur incestum: sed tu nega. Ciuitas infamat: tanto magis osculare unicum: &
coniugem tene: pariter duos circa tuum strinque complexum. Proh inaudita feritas: ita pa
ci non sufficit non credere incestum: quod non potest probare? Ferrem tamen adhuc su
spitiones tuas nefandissimæ senex. si dissimulanter idicia tanti sceleris agitafles. Obserua
sermones secreta custodi: omnium dierum: noctiumque momentis sagax scrutator insiste.
Quid tibi cum abruptis: quid cum supremis. Incestum iam credas. oportet ut torqueas.
At tu: proh nefas: uerberibus ignibus: & tota crudelitatis arte scutaris rem: de qua non de

beres iterrogare seruos: de qua uernilium quoq; corpore patientiam petulatiter excuteret.
Laminas accedit: eculeos moues: & parricidio suspicaris incestu. Nescis qd præceps: quod
abruptu tam nefadæ diligetiæ furore cōmoueas? Pater q de incestofiliu torquet: nō ē nega
ti crediturus. Omniu quidé iudices icertoæ suspitiones pessimæ semp a corporibus in
cipiūt: nec bene de cuiusq; moribus illa partē hois iterroges quæ nō aio sed dolore respō
det. Nōdū dico quē torqueas: qs iter eculeos ignesq; ponat: cuius arguta prius idicia p
cedat. Nouissimū debet esse quicquid torqu et & punit. Fidē hominū deorumq; ne gra
uitatem putetis a nouissimis ultimisq; cœpisse. Nō hēt pbationem facinus: de quo pa
ter non potest alium torqueare q filium. Video qua possis ratione defendi: si omnia ante
fecisti: ut incestum aliter erueres. Quid ais? Interrogasti seruulos nō potuit cōscius inue
niri. Exquisisti ancillas: non apparuit mistra flagitiū: nō obscena litteraæ cōmertia: non
farentis depræhēdisti nefadæ blāditias. Nihil iuuenis maritus dominus pater? Nūc & dic
scisse rumorē. Sed ut torqueas ducatur tamen questio p cōiugis ministeria: p filii seru
ulos: i illa potius uilitate desauiat. Prius ē ut repudief uxor: ut diuortio fiat in domo grā
de secretū. Excedit omnē immanitatē: filiu ideo torqueare ut scias an innocens torqueat
Vnicum pater ignibus: uerberibusq; iterrogas: rogo quid facturus si pernegauerit? Vide
licet ut laudes: deinde dimittas: ut amplectaris pusta uitalia: & laceri pectoris uulnera pie
tati rursus admoueas. Solus super est pudor homini: qui torfit uicum: ut torqueare de
buerit. Faciat te neceste est res ista pessimū patrem: & oderis oportet filium: cui: satisfa
cere non possis. Iā iam malo uenena: ferrum subitos ictus: improuisamq; mortem. Ince
stum qui non credit: torqueare non debet. Qui credit: statim debet occidere: q si tormen
ta etiam filii placent: si prestanda est satisfatio tam nefandi tumoris: exigo ne perdas q
stionem: in media ciuitate: in ipsa constitue fama: aduoca illos malignos: illos loquaces
& saceruli rem exquire audiente populo. Coram omnibus torqueri debet: de quo loquū
tur omnes. Interroget quisq; quod uolet: suis auribus suis credat oculis. Cur i abditam
semotamq; partem iuuenis abducit? Secretum questionis nec in'cesto filio debetur: nec
innocenti: Dabo adhuc iter secretum publicationemq; tēpamentū. Aduoca propinquos:
adhibe amicos: circūpone iuueni serios senes: iterfint magistratus assistant qbus hēre
possit ciuitas fidem. Præstare. debes aut tibi ut probare possis: si confessus fuerit: aut fi
lio si pernegauerit. At tu nefadæ crudelis tollis questionis alteram partem: efficis ne pos
sit amplius innocens esse qui tortus ē. Quid agunt contra populum tormenta secre
ta? Prædico testor iterum dantur malignis alimenta sermonibus: & a quæstione seposita
in maius redditur icertum. Coram omnibus torqueare debet filium pater: & qui uult ab
soluerit: & qui paratus est occidere. Non uult iudices ad facinus indignissime quæsti
onis accedat: & quod ipse torfit filium pater? Adeo ne nō potuit libertis aut seruulis ne
cessitas ista mandari. non carnifex potius adhiberi? Pater in tormentis filii non aueros
tenuit oculos: ipse uestes scidit: uelamenta lacerauit: manibus flagella concussit: renoua
uit ignes: & mori filium contentione non sciuit: diduxit os: quod iam suprema claude
bant: fuit animum ut longis cruciatibus patientia sufficeret. O dignum patrem: cui di
cat innocens filius feci. Non mehercle improbe mihi proclamaturus hoc loco uideor: ho
minem qui torquetur in matrem: debere coram matre torqueri. Cur excluditur ifcelix
a sua causa: a sua quæstione? Ad hibet spetiosi cruciatibus hanc nimis amantem: huius
gemitus excipe: huius suspiria oculosq; custodi: si quod facinus admissum est torquebis
quidem filium: sed fatebitur mater. Irrumpere me tum maxime puta in illud tuum par
ricida secretum: iniicio properanti quæstioni manum: inhibe ictus: subtrahe paulisper
ignes: quicquid est quod meruisti profer in medium: memento te fecisse de filio pppter
qd tibi non. debeat credi. Quid spūm dolore præcipitas? Quid miseræ interualla patien
tiæ pertinaci crudelitate continuas? Si frustra tibi sufficere credis: quod audieris nuncia
re proferre. Incestum ut credatur ipse debet audiiri. Mirabar & ego iudices: si tam nefadæ

quæstio alium exitum potuisset habere: q̄ mortem. Hic est parricidii pudor: sic desinunt quæ incipere non debent. Facinus quæstionis operis scelere maiore. Exire tibi uideris orbitatē. Scimus unde uenerit ista contentio: nihil extorsit sœ uitia misero. Vincit torquentem qui occiditur. lam iam non miror: q̄ post ista non habes uocem: uerba non inuenis. Vnicum sine teste lacerasti: unicum occidisti: soli tibi deinde uis uideri celare facius & i parricidio quæris aliunde tristiam. Præpostera res est filium occidere: deinde erubescere. Fas non est non esse notum: propter quod se parricida putat innocentem. Elligas utrū uoles: aut tormenta damnes necesse est: aut silentium. Quod non debet iudicari n̄ debet queri. Possis uideri fortassis crudelissime senex silentiū filio præstare: si uiueret. Consumpta est paterni nominis religio: omnis pietatis sublata reuerentia. Si hoc ille meruit parū in quæstione: parum ultiōis in morte est. Vindicare uis confessionem: traduc cadauer & super illa uulnera omnes pone causas. Non est eiusdem fateri cur torseris: & tacere cur occideris. Quid ais seuerissime parricida? Filium consumpsisti per flagella per laminas. Potes agere uiscera de tuis concepta uitalibus: sanguinem qui de tua fluxit aia: non iſania: non furore? Sed quantum uis uideri: consilio grauitate: lacerasti. Potes tacere super uulnera unici: super exutos artus metuendus assistis: & causas quærente matre: quærente populo: hoc solum: dicis occidi. Contenta esse debet incerta. Interrogari nunc te mari te credis a matre sola? causas mortis illius reposcit sollicitudo generis humani. Stat circa liberos attoniti parentes: horret inuicem se charitas fraterna complecti: rupta est illa oscularum inter loceros generosq; simplicitas. Quotusq; nos cum silentiū tui interprætatione cōmittis? Si nihil factum est quod debeat erubescere temporum pudor: quid sibi uolunt uerba media suspensa? Si nefas prodigiosis simile fabulis depræhendisti: miserere ne sis una morte contentus. Incestam grauius odiſſe debes: q̄ & uenit in forum q̄ audaciā innocentis imitatur: & tacenti uidetur irasci. Cum filium propter rumorem torseris pp tormenta occideris. nō est media res: ut neutrum sciamus. Mater quidem iudices innocentissima hoc complorat: hoc ferre non potest: q̄ nihil parricida responderet. Sed nobis uis detur iam iamq; esse dicturus non fallit nos nefandæ quid captes hoc q̄ supra silentiū trahis alta suspiria: q̄ in prorumpenti uideris exclamatio deficere: mendacio paraſ auſtoritas: & in fidem erupturæ uocis affertur: ut fateri uidearis inuitus. Dic tamen parē huic rei matris integritas ut mentiaris. O quanto nunc dolore torqueris: q̄ instantem nō potes aliqua truci proclamatione discutere. Non uerba tibi contra miseram: sed argumēta desunt. Non uoce: sed probatione deficeris. Quod solum datur relinquis infamia & nos cum perpetua sermohum malignitate cōmittis. Qui interrogantem uxorem nec damnat: nee absolvit: rumore contentus est. Modestiam mariti pariter & patris accipite. De muliere quæ conuinci non potest: sufficere sibi putat ut incesta credat. Quis unq̄ tā nefandas artes tā cruentum depræhendit ingenium? quā non potest pbare qđdixerit captat ut credat q̄ n̄ dixerit. Dissimulas: taces sœue crudelis: iuenisti tormēta patris. Audi quid misera simplicissimo dolore proclamat: nō efficies inquit callidissime parricidarū: ut non audeam cadauer amplecti. Ego uero incesta sum si possum moderari gemitus cō primere lachrymas. Coite in funus omnes liberi: omnes parentes custodite planctus meos: obseruate suspiria si quid feci: si quid admisi fatebor. Ecce supra lectulum effusa fera lem laceros artus: & perustum complexa corpus exclamo: teneo unicum meum uelit nō lit inuidia meū misera formosū. Hoc erat qđ infoelicissimā matrē ultra solitæ charitatis exagitabat affectus: amabā marite peritū. Infames quātūlibet hanc ipatientiā ego mihi uideor defuisse cessasse multū de lætitia: multū pdidisse de gaudiis. Nēo unq̄ filiū nimis amauit. Excuso tibi inqt iuuenis i nocētissime q̄ supremis tuis nōdū præstigi misera comitatum. Viuere quidem te defuncto cōtinuo n̄ debui: sed mori marito ta cēte nō potui. Rūpā tedium lucis iuīsæ: sed prius licuerit coram ciuitate manibus tuis iusta persolue re. cū damnato supra crudelissimū. litētiū parricida: nihil te dixisse constiterit. Ignoscē q̄